[image: image1.jpg]%

Городской округ Долгопрудный Московской области

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДА ДОЛГОПРУДНОГО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

141700, Московская область,

г.Долгопрудный, пл.Собина, дом 3,

                                                         тел./факс: (495) 408-88-75

sovet_deputatov_dolgoprudny@mail.ru
РЕШЕНИЕ

     «17» ноября 2017 г.
          № 103-нр
 О внесении изменений в решение Совета депутатов

города Долгопрудного от 22.10.2012 г. № 152-нр «О знаке отличия

«За заслуги перед городом Долгопрудный»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Московской области от 26.09.2006 г. № 154/2006-ОЗ «О символике                           в Московской области и муниципальных образованиях Московской области»,                                на основании Устава городского округа Долгопрудный Московской области,                             Совет депутатов города Долгопрудного

Р Е Ш И Л:

  1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в  Положение о знаке отличия «За заслуги перед городом Долгопрудный», утвержденное решением Совета депутатов города Долгопрудного  от 22.10.2012 г. № 152-нр «О знаке отличия                          «За заслуги перед городом Долгопрудный».

  2. Опубликовать настоящее решение с приложением в официальном печатном

средстве массовой информации городского округа Долгопрудный.

  3. Настоящее решение вступает в силу со  дня его официального опубликования в официальном печатном средстве массовой информации городского округа Долгопрудный.

                        Глава города                                                        О.И. Троицкий
«17» ноября  2017 г.

Принято на заседании

Совета депутатов г. Долгопрудного

15.11.2017 г.
           Утверждены

           решением Совета депутатов

           города  Долгопрудного

           от 17.11.2017 г. № 103- нр

Изменения, которые вносятся

в Положение о знаке отличия «За заслуги перед городом Долгопрудный»

1) Пункт 1.3 Раздела 1 «Общие положения» Положения изложить в следующей редакции: «Предприятия, учреждения, организации либо их коллективы, а также коллективы индивидуальных предпринимателей награждаются Знаком отличия за вклад в социально-экономическое развитие, обеспечение благополучия города Долгопрудного и роста благосостояния его населения.»;

2) Раздел 2 «Порядок представления документов к награждению Знаком отличия» Положения изложить в следующей редакции:

«2.1. Ходатайства о награждении Знаком отличия гражданина Российской Федерации, предприятия, учреждения, организации либо их коллектива и коллектива индивидуального предпринимателя возбуждаются:

2.1.1. Главой города Долгопрудного.

2.1.2. Руководителем предприятия, учреждения, организации; индивидуальным предпринимателем.

2.1.3. Председателем собрания коллектива предприятия, учреждения, организации, на котором рассматривается вопрос о представлении гражданина Российской Федерации к награждению Знаком отличия.

2.2. При награждении гражданина Российской Федерации Знаком отличия на имя главы города Долгопрудного направляются следующие документы:

2.2.1. обращение в Совет депутатов о награждении Знаком отличия (в случае, если ходатайствует глава города);

2.2.2. письмо - ходатайство о награждении Знаком отличия (в случаях, установленных подпунктами 2.1.2, 2.1.3 настоящего Положения).

Ходатайство должно содержать фамилию, имя и отчество, место работы, должность, конкретное указание на вклад в развитие города Долгопрудного, заслуги в соответствующей сфере за последние 3 (три) года.

К ходатайству прикладываются протокол собрания коллектива предприятия, учреждения, организации, на котором рассматривался вопрос о представлении гражданина Российской Федерации к награждению Знаком отличия, заверенный печатью (при ее наличии), а также наградной лист по форме согласно приложению № 4 к настоящему Положению.

2.3. При награждении предприятия, учреждения, организации либо их коллектива и коллектива индивидуального предпринимателя направляются следующие документы:

2.3.1. обращение в Совет депутатов о награждении Знаком отличия (в случае, если ходатайствует глава города);

2.3.2. письмо - ходатайство о награждении Знаком отличия, которое оформляется в печатном виде и подписывается руководителем предприятия, учреждения, организации либо их коллектива и коллектива индивидуального предпринимателя (в случаях, установленных подпунктами 2.1.2, 2.1.3 настоящего Положения), заверенное печатью (при ее наличии).

Ходатайство должно содержать наименование предприятия, учреждения, организации, коллектива, конкретное указание на вклад в развитие города Долгопрудного, заслуги в соответствующей сфере.

К ходатайству прикладывается справка, которая содержит полное наименование предприятия, учреждения, организации, коллектива, дату образования (государственной регистрации) предприятия, учреждения, коллектива, краткие сведения об истории развития предприятия, учреждения, организации (а также об истории развития коллектива, если кандидатом на награждение является коллектив), основные показатели финансово-хозяйственной и социально-экономической деятельности за последние 3 (три) года предприятия, учреждения, организации и заверяется печатью (при ее наличии).

2.4. Документы, указанные в пунктах 2.2 и 2.3 настоящего Положения, направляются на имя главы города (в Совет депутатов города в случаях, установленных подпунктами 2.2.1 и 2.3.1 Положения) не позднее чем за 60 (шестьдесят) дней до даты предполагаемого награждения.

2.5. Организацию работы по рассмотрению документов для награждения Знаком отличия осуществляет Долгопрудненская городская комиссия по наградам (далее по тексту - Комиссия), действующая на основании Положения, утвержденного постановлением главы города Долгопрудного.

2.6. Поступившие от главы города (в случаях, установленных подпунктами 2.2.2 и 2.3.2) и от Совета депутатов города (в случаях, установленных подпунктами 2.2.1 и 2.3.1) для награждения документы проверяются Комиссией в течение 30 (тридцати) дней.

В случае принятия решения о соответствии гражданина Российской Федерации, предприятия, учреждения, организации либо их коллектива и коллектива индивидуального предпринимателя требованиям настоящего Положения Комиссия направляет документы, указанные в пунктах 2.2 и 2.3 настоящего Положения, главе города Долгопрудного для вынесения на рассмотрение Советом депутатов г. Долгопрудного вопроса о награждении Знаком отличия.

В случае несоответствия представленных документов требованиям настоящего Положения они возвращаются на доработку инициаторам награждения.

В случае несоответствия выдвинутых к награждению гражданина Российской Федерации, предприятия, учреждения, организации либо их коллектива и коллектива индивидуального предпринимателя требованиям настоящего Положения Комиссия принимает решение об отказе в награждении Знаком отличия. В случае отказа повторное представление может быть рассмотрено не ранее чем через год.

2.7. Совет депутатов г. Долгопрудного рассматривает поступившие документы в соответствии с Регламентом Совета депутатов г. Долгопрудного.

2.8. Решение о награждении Знаком отличия принимается Советом депутатов г. Долгопрудного тайным голосованием более половины голосов депутатов Совета депутатов г. Долгопрудного от числа депутатов, присутствующих на заседании Совета депутатов г. Долгопрудного, подлежит официальному опубликованию и вступает в силу с момента его официального опубликования в официальном печатном средстве массовой информации городского округа Долгопрудный.

В случае непринятия Советом депутатов г. Долгопрудного решения о награждении представленных кандидатур повторное представление может быть рассмотрено не ранее чем через год в порядке, предусмотренном настоящим Положением.

2.9. Удостоверение и свидетельство к Знаку отличия подписываются главой города Долгопрудного.

2.10. Вручение Знака отличия, удостоверения или свидетельства к нему производится в торжественной обстановке главой города Долгопрудного либо по его поручению должностным лицом администрации города Долгопрудного.

2.11. В случае утраты Знака отличия, удостоверения или свидетельства их дубликаты не выдаются.

2.12. Изготовление регалий производится администрацией города Долгопрудного за счет средств бюджета городского округа Долгопрудный.
PAGE